Presupuesto de Funcionamiento del Ministerio de Minas y Energía – Gestión 
General,  asignado  para  la  vigencia  2024,  con  la  finalidad  de  atender  los 
diferentes  procesos  requeridos   al  interior  de  la  Entidad,  mediante  el  

memorando  No.  3-2024-046761  del  16  de  diciembre  de  2024  por  valor  de 
CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/Cte.  ($150.000.000) de  la 
siguiente manera:

Que, en mérito de lo expuesto

RESUELVE:

Artículo 1.- Efectuar el traslado entre rubros desagregados de la cuenta Adquisición 
de Bienes y Servicios del Presupuesto de Funcionamiento del Ministerio de Minas y 
Energía– Gestión General, vigencia 2024 de la siguiente manera: